
   
 

 
Rua Antonio Borges nº 12, Centro - Fone (38)3232 1229 - Cristália-MG 

CNPJ: 25.216.284/0001-89                                                                                                              
Email: camaracristalia@gmail.com 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 002/2025. 
 
Nomeia a servidora ABGAIL ALVES FERREIRA 

BORGES SILVA, para tesoureira da Câmara Municipal 

de Cristália MG, conforme ATO já registrado na ATA de 

posse dos Vereadores realizada no dia 01/01/2025 e dá 

outras providências. 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÁLIA, ESTADO DE MINAS 

GERAIS, no exercício e suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a nomeação da TESOUREIRA no ATO de posse dos 

vereadores(as), prefeito e da vice-prefeita realizado na Câmara Municipal de Cristália MG no 

dia 01 de Janeiro de 2025; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a servidora ABGAIL ALVES FERREIRA BORGES SILVA, para 

TESOUREIRA da Câmara Municipal de Cristália, a fim de assumir a tesouraria da Câmara 

Municipal e movimentar as Contas Bancárias conjuntamente com a Presidente da Câmara 

Municipal. 

Parágrafo único. Publicar esta portaria nos quadros de aviso da Câmara Municipal de 

Cristália MG, e também o site oficial desta Casa Legislativa; https://camaradecristalia.mg.gov.br 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação, revogando 

todas as disposições contrárias. 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se 

Cristália MG, 02 de Janeiro de 2025. 

 
__________________________________ 

JOVELITA MÁXIMO COELHO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRISTÁLIA/MG 


		2025-01-02T09:52:08-0200
	CRISTALIA CAMARA MUNICIPAL:25216284000189




